



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 1543/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2024.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 7/2024 Aquisição eventual e sob demanda de materiais gráficos, para atender a Prefeitura Municipal de Caldazinha e seus fundos destinados a SEC. DE GOVERNO E ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CALDAZINHA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das

**GRAFICA IGUACU LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.949.657/0001-07, estabelecida em RUA CAETES, 55, - IGUACU, IPATINGA - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MARCA   | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------|-------------|-------------|
| 01/34                       | AGENDAS PERSONALIZADAS 2025 - COM LOGO DA PREFEITURA, FRENTE E VERSO. CAPA: 18,5 X24,5 CM, 4X1, CORES EM COUCHÊ, BRILHO 170G. PAPELÃO 15,5 X 21,5 CM SEM IMPRESSÃO, EM PAPELÃO CINZA 2,2 MM. MIOLO: 15X21 CM, 368 PÁGINAS, 1X1 CORES, EM OFFSET 90G. ACABAMENTOS: LAMINAÇÃO BRILHO (CAPA) ACOPLAGEM, ENCADERNAÇÃO EM WIRE-O. | PRÓPRIA | 350   | UN    | 29,50       | 10.325,00   |
| 01/35                       | CARNÊS - IPTU PLANO 1: 46X10 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 250 G, CTP INCLUSO. PLANO 2: 4 FOLHAS 23X10 CM 1X0 COR TINTA PRETA EM PAPEL OFFSET 90G. CTP INCLUSO, GRAMPEADO.                                                                                                                               | PRÓPRIA | 4.000 | UN    | 2,74        | 10.960,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |       |       |             | 21.285,00   |

**GRAFICA E EDITORA EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.391.647/0001-52, estabelecida em Sem Logradouro, 0, - Sem Bairro, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                   | MARCA        | QTDE | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------|-------|-------------|-------------|
| 01/01     | ADESIVO VINIL LEITOSO FUNDO BRANCO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES COM CORTE ELETRÔNICO | Central Graf | 300  | M     | 78,00       | 23.400,00   |
| 01/02     | ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL EM PLACA PVC - 30X15                                      | Central Graf | 300  | UN    | 208,00      | 62.400,00   |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1543/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 7/2024.**

|       |                                                                                               |              |        |    |        |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|----|--------|-----------|
| 01/03 | ADESIVO SEE THRU IMPRESSÃO 4 X 0 CORES COM APLICAÇÃO / PLOTAGEM (UNIDADE M2)                  | Central Graf | 300    | MT | 125,00 | 37.500,00 |
| 01/04 | BANNER IMPRESSÃO DIGITAL-LONA COLORIDA - COM BASTÃO                                           | Central Graf | 300    | M  | 85,00  | 25.500,00 |
| 01/05 | BANNER - IMPRESSÃO DIGITAL LONA COLORIDA - COM ILHÓS                                          | Central Graf | 300    | M  | 85,00  | 25.500,00 |
| 01/06 | BLOCO - FICHAS DIVERSAS DE SAÚDE PAPEL SULFITE 75 G, A4 (1/1 FRENTE E VERSO) - 100X1 COM COLA | Central Graf | 3.000  | UN | 0,90   | 2.700,00  |
| 01/07 | BLOCO - RECEITUÁRIO MEDICO ESPECIAL PAPEL SULFITE 56 G 2 VIAS F 16- 100X1 - AUTO COPIATIVO    | Central Graf | 2.500  | UN | 9,90   | 24.750,00 |
| 01/08 | BLOCOS DE AUTO DE NOTIFICAÇÃO COM 3 VIAS, AUTOCOPIATIVO - 1X0 COR - 50X3 FOLHAS - 30X21 CM    | Central Graf | 30     | UN | 38,50  | 1.155,00  |
| 01/09 | CAPA DE PROCESSO PAPEL SULFITE 180G - 1X0 COR PASTA COM VINCO E CORTE (ORELHA).               | Central Graf | 10.000 | UN | 2,20   | 22.000,00 |
| 01/10 | CARTÃO 0,15X0,10 - COLORIDO                                                                   | Central Graf | 1.000  | UN | 0,70   | 700,00    |
| 01/11 | CARTÃO FICHA - 15 X 10 CM- COUCHÊ FOSCO 250G - 4/0 CORES - FRENTE E VERSO                     | Central Graf | 1.000  | UN | 0,70   | 700,00    |
| 01/12 | CARTAZ - 21 X 30 CM - COUCHÊ BRILHO 115G - 4 CORES                                            | Central Graf | 500    | UN | 3,90   | 1.950,00  |
| 01/13 | CARTAZ - 32 X 45 CM - COUCHÊ BRILHO 115G - 4 CORES                                            | Central Graf | 1.500  | UN | 4,80   | 7.200,00  |
| 01/14 | CARTAZ COLORIDO – A3                                                                          | Central Graf | 500    | UN | 4,90   | 2.450,00  |
| 01/15 | ENCADERNAÇÃO DE LIVROS OFICIAIS COM CAPA DURA.                                                | Central Graf | 50     | UN | 61,00  | 3.050,00  |
| 01/16 | ENVELOPE 24X34 BRANCO TIMBRADO POLICROMIA PAPEL SULFITE 150 G                                 | Central Graf | 500    | UN | 3,10   | 1.550,00  |
| 01/17 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 15X21 CM                                                             | Central Graf | 500    | UN | 1,90   | 950,00    |
| 01/18 | ENVELOPE SACO PARA OFICIO (SULFITE 90G 23CM X 32 CM POLICROMIA)                               | Central Graf | 2.000  | UN | 2,25   | 4.500,00  |
| 01/19 | FACHADA CONTENDO LONA COLORIDA E ESTRUTURA EM METALON INSTALADA                               | Central Graf | 300    | M  | 195,00 | 58.500,00 |
| 01/20 | FAIXA - LONA 440 GR, (BASTÃO NAS LATERAIS, PONTEIRA) POLICROMIA                               | Central Graf | 300    | M  | 84,00  | 25.200,00 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1543/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 7/2024.**

|                             |                                                                                                                                         |              |        |    |        |            |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|----|--------|------------|
| 01/21                       | FLYES - PANFLETO A 30X20 PAPEL COUCHE 115G COLORIDO                                                                                     | Central Graf | 5.000  | UN | 0,95   | 4.750,00   |
| 01/22                       | FOLDER - 23 X 31 CM - COUCHÊ BRILHO 150G - 4/4 - 8 PÁGINAS - GRAMPEADO                                                                  | Central Graf | 5.000  | UN | 2,30   | 11.500,00  |
| 01/23                       | FOLDER CAMPANHA, COUCHE 150G, 4/4 C/ 2 DOBRAS - 21X30CM                                                                                 | Central Graf | 20.000 | UN | 1,10   | 22.000,00  |
| 01/24                       | FOLHETO EDUCATIVO FRENTE E VERSO EM POLICROMIA 5 PÁGINAS 20X13 (FECHADO) 4 DOBRAS PARALELAS                                             | Central Graf | 5.000  | UN | 2,40   | 12.000,00  |
| 01/25                       | PANFLETO 30X20 CM /1 DOBRA / PAPEL COUCHE 115G / 4/4 CORES                                                                              | Central Graf | 5.000  | UN | 1,10   | 5.500,00   |
| 01/26                       | PANFLETO 4/0 CORES, COLCHÊ 115g - 15 X 20 CM - FRENTE E VERSO                                                                           | Central Graf | 7.000  | SV | 0,90   | 6.300,00   |
| 01/27                       | PANFLETO 30X20 PAPEL COUCHE 115G COLORIDO                                                                                               | Central Graf | 10.000 | UN | 0,95   | 9.500,00   |
| 01/28                       | PAPEL TIMBRADO PAPEL OFÍCIO 75 G POLICROMIA F9                                                                                          | Central Graf | 40.000 | UN | 0,40   | 16.000,00  |
| 01/29                       | PASTA PAPEL COUCHE 300G, 42x32 cm, 4/0. C/ BOLSA PLASTIFICADA                                                                           | Central Graf | 1.500  | UN | 3,50   | 5.250,00   |
| 01/30                       | PLACA EM ADESIVO LEITOSO IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM CHAPA DE ZINCO CHAPA #22 E METALON 30X20#20. COM INSTALAÇÃO                    | Central Graf | 100    | M  | 365,00 | 36.500,00  |
| 01/31                       | PLOTAGEM AUTOMOTIVA PERSONALIZADA C/ VERNIZ AUTOMOTIVO TRANSPARENTE                                                                     | Central Graf | 500    | MT | 115,00 | 57.500,00  |
| 01/32                       | PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL: TYVEK, LACRE ADESIVO, RESISTENTE A ÁGUA, TAMANHO: 238X19MM. PERSONALIZAÇÃO E COR CONFORME MODELO. | Central Graf | 8.000  | UN | 2,30   | 18.400,00  |
| 01/33                       | SACOLINHA DE TECIDO TNT COM SILK 35X19CM                                                                                                | Central Graf | 6.000  | UN | 2,30   | 13.800,00  |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                                                                         |              |        |    |        | 550.655,00 |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1543/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 7/2024.**

|                          |            |
|--------------------------|------------|
| TOTAL DO CERTAME.....R\$ | 571.940,00 |
|--------------------------|------------|

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 571.940,00 (quinhentos e setenta e um mil e novecentos e quarenta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.02.04.122.1001.2.007.3.3.90.30 - MANUT. DA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

**PUBLIQUE-SE.**

**CALDAZINHA/GO, aos, 18 de novembro de 2024**

\_\_\_\_\_  
RUI ALEXANDRE PEREIRA BRAGA GOMES

GESTOR